



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

29 januari 2020

Paragraf

§ 8

Diarienummer KS-2019/1429.119

Inför ett äldreperspektiv i all stadsplanering - svar på motion väckt av Sara Heelge Vikmång (S), Michaela Lööf (S) och Margareta Vikgren (S)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 13 november 2019, anses motionen besvarad.

Sammanfattning

Sara Heelge Vikmång (S), Michaela Lööf (S) och Margareta Vikgren (S) har väckt en motion i fullmäktige om att införa ett äldreperspektiv i all stadsplanering. Motionärerna föreslår att kommunstyrelsen får i uppdrag att säkerställa att ett äldreperspektiv inkluderas och synliggörs i all stadsplanering i kommunen.

Motionen har remitterats till vård- och omsorgsnämnden och Huddinge pensionärsråd.

Stadsmiljöer som möjliggör för äldre att vara delaktiga och aktiva i samhället kännetecknas av närhet, trygghet och tillgänglighet. En av de viktigaste aspekterna för närhet är att det är gångavstånd till målpunkter, som t ex kommunikationer, affärer och andra viktiga samhällsfunktioner så att vardagslivet underlättas. Trygghet är både fysiska åtgärder och mänsklig närvaro i det offentliga rummet. En varierad, blandad bebyggelse med omväxling som erbjuder både vila och aktivitet är viktigt. Sittplatser är både viktiga mötesplatser och gör att seniorerna orkar vistas längre i stadsmiljöer.

Ytterligare en viktig faktor för livskvaliteten hos äldre är att man självständigt kan röra sig till olika målpunkter med service etc för att klara sitt vardagsliv. I Huddinges gångplan och trafiksäkerhetsplan, som båda är kopplade till Huddinges trafikstrategi, tas äldreperspektivet upp och ett antal åtgärder föreslås.

Kommunstyrelsens förvaltning bedömer att förvaltningen redan idag har ett äldreperspektiv i planeringen men att kommunorganisationen gemensamt behöver hålla kunskapen färsk. Inom ramen för det arbete som pågår inom samhällsbyggnadsavdelningen med att systematisera och synliggöra social hållbarhet i den fysiska planeringen ingår många olika aspekter och perspektiv. Många av perspektiven rör alla åldrar men vissa aspekter som är av särskild betydelse för den äldre befolkningen kommer att synliggöras tydligare framöver. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att motionen härmed anses besvarad.

**Överläggning**

Sara Heelge Vikmång (S) yrkar med instämmande av Anders Lönroth (MP), Britt Björneke (V) och Mats Arkhem (SD) bifall till förslagen i motionen.

Christian Ottosson (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag. Vidare yttrar sig Karl Henriksson (KD). Härefter förklaras överläggningen avslutad.

Propositioner

Ordföranden ställer propositioner efter varandra om bifall till förvaltningens förslag och till Sara Heelge Vikmångs (S) m.fl. yrkande och finner därvid att kommunstyrelsen beslutat bifalla förvaltningen förslag.

Omröstning begärs av Sara Heelge Vikmång (S). Ordföranden föreslår att propositionerna formuleras så att de ledamöter som bifaller förvaltningens förslag röstar Ja och de ledamöter som bifaller Sara Heelge Vikmångs (S) m.fl. yrkande röstar Nej. Propositionsordningen godkänns.

Följande ledamöter röstar Ja: Eva Carlsson-Paulsén (M), Malin Danielsson (L), Christian Ottosson (C), Love Bergström (M), Gunilla Helmerson (M), Karl Henriksson (KD), Ingalill Söderberg (DP) och Lars Björkman (HP).

Följande ledamöter röstar Nej: Sara Heelge Vikmång (S), Rasmus Lenefors (S), Ann-Marie Högberg (S), Rikard Lingström (S), Britt Björneke (V), Anders Lönroth (MP) samt Mats Arkhem (SD).

Ordföranden finner att kommunstyrelsen med åtta röster för Ja och sju röster för Nej har beslutat bifalla förvaltningens förslag.

Reservationer

Sara Heelge Vikmång (S), Anders Lönroth (MP), Britt Björneke (V) samt Mats Arkhem (SD) reserverar sig för Socialdemokraterna, Miljöpartiet de gröna, Vänsterpartiet respektive Sverigedemokraterna till förmån för eget förslag.

Beslutet delges

Motionärerna